

Küsimustiku juhend: Töötasu struktuur

Küsimustiku kood: 10892023

Esitatakse: 20.02.2023

Perioodilisus: Kord aastas

lk 1/5

Statistikaamet tagab esitatavate andmete täieliku kaitse

 Andmete esitamiseks on eSTAT <https://estat.stat.ee/>.

Jälgige, et sisestate andmeid õigesti lahtirise. Kui sisestate numbrilisel väljal olles tähemärke, ilmub salvestamisel ekraanile vastav veateade. Mõne välja puhul on rakendatud loogilisi (aritmeetilisi) kontrolle, et vältida võimalikke vigu andmete sisestusel. Kui Teie sisestatud andmed on omavahel või eeltäidetud andmetega vastuolus, ilmub tabeli kontrollimisel selle kohta veateade. Vigade ilmnmisel vaadake andmed hoolikalt üle ja tehke parandused.

Pärast andmete parandamist salvestage muudatused ja kontrollige küsimustikku uuesti. Kui vigu enam ei esine, saate andmed kinnitada ja esitada, klõpsates küsimustiku viimasel lehel nupul „Kinnitan“. Teile kuvatakse teade andmete esitamise kohta.

Küsimuste korral palun pöörduge statistikaameti klienditoe poole telefonil 625 9300 (E–N 8.30–16.30, R 8.30–15.30) või e-postiga klienditugi@stat.ee.

Ettevõtte üldandmete muutumisest palume kindlasti Statistikaametile teatada või parandage andmed eSTATis menüüpunktis „Töö majandusüksusega“.

Teie andmete õigsus tagab statistilise info tõepärasuse.

KÜSIMUSTIKUGA KOGUTAVAD ANDMED

Tabel 1. TÖÖLEPINGU, TEENISTUSLEPINGU JA AVALIKU TEENISTUSE SEADUSE ALUSEL TÖÖTAVAD ISIKUD

Rea kood/ veeru kood	Muutuja nimetus * - kohustuslik	Muutuja kood	Selgitus	Andmetüüp (komakohti) või loendi/ klassifikaa- tori nimi	Väärtust ei pea esitama: perioodid, tegevus- alad
2_1 / 1	Tööandja koosseisunimekirj as olnud ja töötasu teeninud töötajate arv – oktoober *	SES_2_1	Töötajatena arvestatakse isikuid, kes töötavad töölepingu või avaliku teenistuse seaduse alusel ning on ettevõtte või asutuse töötajate nimekirjas ja teenivad töötasu. Siia kuuluvad nii osalise kui ka täistööajaga töötajad. Samuti kuuluvad siia avaliku teenistuse seaduse alusel järgmised erijuhud: Vabariigi President, Vabariigi Valitsuse liikmed, riigikontrolörid, õiguskantslerid, kohtunikud, politseiametnikud, piirivalveametnikud, vanglaametnikud ja prokurörid, ning kaitseväeteenistuse seaduse alusel lepingulisse teenistusse võetavad isikud. Siia ei kuulu kohaliku omavalitsuse volikogu liikmed ega aktsiaseltsi või osaühingu nõukogu liikmed, kui nad ei ole aktsiaseltsi või osaühingu töötajad. Aruandeperioodi lõpul tööandja personalinimekirjas olevaid lapsehoolduspuhkusel viibijaid (kuni lapse 3-aastaseks saamiseni) ja ajateenistuses viibijaid ei arvata töötajate hulka. Samuti ei kuulu siia töötajad, kes olid terve oktoobrikuu haiged või puhkusel.	Positiivne täisarv	

Tabel 2. OKTOOBRIKUU (31. oktoobri seis) JA AASTA ANDMED (Oktoobrikuu andmed veergudes 0 kuni 17 ja aasta andmed veergudes 18 kuni 24)

Sünniaeg märkida DD.MM.YYYY.

 Ametite klassifikaatorit vaata <https://klassifikaatorid.stat.ee/item/stat.ee/b8fdb2b9-8269-41ca-b29e-5454df555147/14>.

Käsiraamatust leiate pikemad selgitused. Küsimustikus kajastatakse nende töötajate andmeid, kes on oktoobri jooksul olnud tööandja koosseisu nimekirjas ja saanud tasu.

Andmed esitatakse töölepingu, teenistuslepingu ja avaliku teenistuse seaduse alusel töötavate isikute kohta. Siia kuuluvad ATS § 2 lõikes 2 loetletud isikud ja lõikes 3 loetletud järgmised isikud: Vabariigi President, Vabariigi Valitsuse liige, kohtunik, õiguskantsler, riigikontrolör, riiklik lepitaja, valla- või linnavalitsuse liige, osavalla- või linnaosavanem. SIIA EI KUULU kohaliku omavalitsuse üksuse volikogu liikmed; kohtukaasistajad; aktsiaseltsi või osaühingu nõukogu liikmed (kui nad ei ole aktsiaseltsi või osaühingu töötajad); teenust osutavad isikud (Võlaõigusseaduse alusel) ega töötajad, kelle tulu (tulumaks, sotsiaalmaks) maksustatakse välisriigis.

Excel-formaadis küsimustiku täitmisel palume küsimustik kodeerida käsiraamatus olevate koodide alusel.

Küsimustiku juhend: Töötasu struktuur

Küsimustiku kood: 10892023

Esitatakse: 20.02.2023

lk 2/5

Rea kood/ veeru kood	Muutuja nimetus * - kohustuslik	Muutuja kood	Selgitus	Andmetüüp (komakohti) või loendi/ klassifikaatori nimi	Väärtust ei pea esitama: perioodid, tegevusalad
1 / IK	Isikukood	IK	Isikukood on riigi poolt kodanikele ja alaliselt riigis elavatele isikutele antav unikaalne numbrikombinatsioon. Isikukoodid moodustatakse eri riikides erinevalt. Isikukood kantakse isikut <u>tõendavasse dokumenti.</u>	Positiivne täisarv	
1 / YA2	Sünniaeg	YA2	Töötaja isikukoodi puudumisel tuleb märkida sünniaeg koos sootunnusega. Sünniaeg tuleb märkida järgmiselt: <u>kuupäev/kuu/aasta (DD.MM.YYYY).</u>	Kuupäev	
1 / 1	Sugu	SUGU		sugu_1v	
1 / 3	Ametirühm *	AMET	Ametirühm valitakse Ametite klassifikaatorist, mis tugineb rahvusvahelisele ametite klassifikaatorile (ISCO-08). Ametirühm kodeeritakse ametite klassifikaatori järgi neljakohalise koodi tasemel. Ametirühma valikul tuleb lähtuda töö sisust ja kvalifikatsioonist, mida see eeldab. Ametikood <u>peab tööfunktsioone kajastama võimalikult täpselt.</u>	Ametite klassifikaator 2008v1.5b	
1 / 25	Isiku töökoha asukoht Eestis	SES_3_25	Isiku töökoha asukoht Eestis on tööandja tegevuskoha aadress, kuhu isik on määratud tööülesandeid täitma. Kui töö tegemise koht ei ole püsiv (näiteks ehitamine, objektide valve) või ei ole määratud (näiteks bussijuhid, kullerid, madrused) või kokkulepitud, siis määratakse isiku püsitöökohaks tööandja asukoht. Tööobjektid (nt valvatavad korterid, pooleliolevad ehitusobjektid jms) ei ole töökoha <u>asukohad.</u>	Eesti haldus- ja asustusjaotuse klassifikaator 2022v3	
1 / 5	Tööstaaž praeguse tööandja juures	SES_3_05	Tööstaaži arvestatakse täisaastates (nt tööstaaž, mis on alla 12 kuu, märgitakse 0-ga). Tööstaaži arvestatakse alates töösuhte sõlmimisest töötaja ja praeguse tööandja vahel. Kui töösuhe on peatunud alla aasta, arvestatakse see aeg tööstaaži hulka (ajutine töövõimetus, puhkus jm). Kui töösuhe on peatunud üle aasta, ei arvestata seda aega tööstaaži hulka (lapsehoolduspuhkus jm). Töösuhe ei katke, kui ettevõtte, asutus või organisatsioon reorganiseeritakse või muutub alluvus, omanik või omaniku liik.	Positiivne täisarv	
1 / 6	Täis- või osalise tööajaga töötaja – oktoober *	SES_3_06	Täistööajaga töötaja on isik, kelle tööaeg on seaduse, kollektiivlepingu või töösisekorra eeskirja järgi 40 tundi või vähem (alaealine, tervisekahjulikul tööol töötaja jne). Osalise tööajaga töötaja on isik, kes töötab osalise tööpäeva, -nädala või -kuu, samuti isik, kes töötab tööandja algatusel <u>ajutiselt osalise tööajaga.</u>	taistoo_osaliline_okt	
1 / 7	Lepingu liik *	SES_3_07		lepingu_liik	
1 / 8	Tööaja nädalanorm – oktoober	SES_3_08	Tööajanorm on seaduse, muu õigusakti, kollektiiv- või töölepinguga määratud töötundide arv mingis kalendriajavahemikus. Tööaja üldine riiklik norm on 8 tundi päevas ehk 40 tundi nädalas. Osalise tööajaga töötaja tööajanorm on alla 40 tunni nädalas olenevalt tööandja ja töövõtja vahel kokkulepitud <u>töökoormusest oktoobrikuus.</u>	Positiivne täisarv	
1 / 9	Töötatud tundide arv kokku – oktoober	SES_3_09	Siia kuuluvad oktoobrikuus tegelikult töötatud tunnid (sh töö ettevalmistamise, seadmete remondi, töövahendite puhastamise ning töökaskude ja aruannete täitmise aeg; tööol oldud, kuid mittetöötatud aeg, näiteks seadmete lühiajalise seiskumise jm tõttu; kohvi- ja teepausid). Siia kuuluvad ka tasustatud ületunnid. Siia ei kuulu tasustatud, kuid tegelikult mittetöötatud tunnid (puhkus, haiguspäevad jt), lõuna, tööle- ja kojusõidu aeg, tasemekoolitusel (hariduse omandamine) ja töökoolitusel (kursused, õppused) viibitud aeg. Samuti ei kuulu siia ületunnid, mis hüvitatakse vaba aja andmisega.	Positiivne täisarv	
1 / 10	Tasustatud ületundide arv – oktoober	SES_3_10	Tasustatud ületundide arv näitab töötatud tundide arvu üle kokkulepitud tööajanormi töötatud aega, mille eest makstakse lisatasu. Siia ei kuulu ületunnid, mis hüvitatakse vaba aja andmisega.	Positiivne täisarv	
1 / 11	Põhi- ja lisapuhkuse päevade arv – oktoober	SES_3_11	Põhi- ja lisapuhkusepäevade arvu arvestatakse kalendripäevades. Siia ei kuulu lisaks saadud lapsepuhkusepäevad, mis kaetakse riigieelarve vahenditest, ega töösuhte lõppemise korral kasutamata jäänud <u>puhkusepäevad.</u>	Positiivne täisarv	
1 / 12	Mittetöötatud päevade arv keskmise töötasu säilitamisega –	SES_3_12	Säilitatud keskmise töötasuga mittetöötatud päevade arvu arvestatakse tööpäevades. Siia kuuluvad ainult need päevad, mille eest on tööandja kohustatud maksma töötajale keskmist töötasu või tööandja ja töövõtja vahel kokkulepitud töötasu	Positiivne täisarv	

Küsimustiku juhend: Töötasu struktuur

Küsimustiku kood: 10892023

Esitatakse: 20.02.2023

lk 3/5

	oktoober		(taseme- ja töökoolitusel viibitud tööpäevad jms). Siia ei kuulu mittetöötatud päevad, mille eest tasustab tööandja alandatud töötasumäära alusel või mille puhul säilitatakse keskmine töötasu riigieelarve vahenditest jms.		
1 / 13	Töötaja eest arvestatud töötasu kokku – oktoober	SES_3_13	Kogutöötasu töötaja eest hõlmab oktoobrikuu töötasu ajatöö ja tükitöö eest, lisatasu ületundide, öötöö ning rasketes ja tervisekahjulikes tingimustes töötamise eest, kuupreemiat, kvalifikatsiooni-, keele- ja staažitasu jm regulaarset lisatasu. Tasu tuleb näidata koos tulumaksu, kindlustatu töötuskindlustusmaks ja kohustatud isiku kohustusliku kogumispensioni maksega. Siia ei kuulu kvartali- ja aastapreemia, jõulutoetus jt ebaregulaarsed preemiad ja lisatasud; mitterahaline tasu; hüvitis töösuhte lõppemise ja haigestumise korral; ühekordne toetus juubeli, sünni ja surma puhul jt.	Positiivne täisarv	
1 / 14	Ületundide eest arvestatud töötasu – oktoober	SES_3_14	Siia kuulub oktoobrikuu ületunnitöö eest arvestatud töötasu, mis koosneb tunnitasust koos lisatasuga. Näide: töötaja tunnitasu on 3,2 eurot ja ületunnitöö eest makstav lisatasu on 50% tunnitasust ehk 1,6 eurot. Seega, töötasu ületundide eest on $3,2 + 1,6 = 4,8$ eurot.	Positiivne täisarv	
1 / 15	Öötöö eest arvestatud lisatasu – oktoober	SES_3_15	Siia kuulub oktoobrikuu öötöö eest arvestatud lisatasu (0,25). Näide: töötaja tunnitasu on 3,0 eurot ja öötöö eest makstav lisatasu on 25% tunnitasust ehk 0,75 eurot. Seega, lisatasu öötöö eest on 0,75 eurot.	Positiivne täisarv	
1 / 16	Põhi- ja lisapuhkusetasu puhatud päevade eest – oktoober	SES_3_16	Siia kuulub põhi- ja lisapuhkusetasu oktoobrikuus puhatud päevade eest. Tasu tuleb näidata koos tulumaksu, kindlustatu töötuskindlustusmaks ja kohustatud isiku kohustusliku kogumispensioni maksega. Siia ei kuulu lisaks saadud lapsepuhkusetasu, mis kaetakse riigieelarve vahenditest, ega rahaline hüvitis töösuhte lõppemise korral kasutamata jäänud puhkusepäevade eest.	Positiivne täisarv	
1 / 17	Mittetöötatud päevade eest keskmise töötasu alusel arvestatud tasu – oktoober	SES_3_17	Siia kuulub keskmise töötasu või tööandja ja töövõtja vahel kokkulepitud töötasu alusel arvestatud tasu mittetöötatud päevade eest (taseme- ja töökoolitusel viibitud tööpäevad jms). Tasu tuleb näidata koos tulumaksu, kindlustatu töötuskindlustusmaks ja kohustatud isiku kohustusliku kogumispensioni maksega. Siia ei kuulu tasu mittetöötatud päevade eest, mille eest tasustab tööandja alandatud töötasumäära alusel, ega tasu, mis kaetakse keskmise töötasu alusel riigieelarve vahenditest.	Positiivne täisarv	
1 / 18	Tööandja koosseisunimekirj as oldud kuude arv – aasta	SES_3_18	See näitab tööandja koosseisunimekirjas oldud kuude arvu aastas. Kuude arv näidatakse ühe kümnendkohaga. Näide: töötaja oli tööandja koosseisunimekirjas 15. septembrist 31. detsembrini, seega on kuude arv 3,5.	Positiivne reaalarv (0,1)	
1 / 19	Töötatud ja tasustatud päevade arv – aasta	SES_3_19	Siia kuulub nende töötatud päevade arv aastas, mille eest arvestati töötasu. Siia ei kuulu põhi- ja lisapuhkusepäevad, säilitatud keskmise töötasuga mittetöötatud päevad, töösuhte lõppemise korral kasutamata jäänud puhkusepäevad ega haiguspäevad jms. Arvestatakse tööpäevades.	Positiivne täisarv	
1 / 20	Põhi- ja lisapuhkuse päevade arv – aasta	SES_3_20	Põhi- ja lisapuhkusepäevade arv arvestatakse kalendripäevades. Siia ei kuulu lisaks saadud lapsepuhkusepäevad, mis kaetakse riigieelarve vahenditest, ega töösuhte lõppemise korral kasutamata jäänud puhkusepäevad.	Positiivne täisarv	
1 / 21	Mittetöötatud päevade arv keskmise töötasu säilitamisega – aasta	SES_3_21	Säilitatud keskmise töötasuga mittetöötatud päevade arv arvestatakse tööpäevades. Siia kuuluvad ainult need päevad, mille puhul on tööandja kohustatud säilitama töötaja keskmise töötasu või tööandja ja töövõtja vahel kokkulepitud töötasu (taseme- ja töökoolitusel viibitud tööpäevad jms). Siia ei kuulu mittetöötatud päevad, mille eest tasustab tööandja alandatud töötasumäära alusel või mille puhul säilitatakse keskmine töötasu riigieelarve vahenditest jms.	Positiivne täisarv	
1 / 23	Brutotöötasu kokku – aasta	SES_3_23	Siia kuuluvad aasta töötasu aja- ja tükitöö eest, lisatasu ületundide, öötöö ja riigipühadel, rasketes ja tervisekahjulikes tingimustes töötamise eest, kuupreemia, kvalifikatsiooni-, keele- ja staažitasu jm regulaarne lisatasu, ebaregulaarsed lisatasud ja preemiad (kvartali- ja aastapreemia, puhkuse- ja jõulutoetus, 13. ja 14. kuu töötasu, elukalliduse kompensatsioon jms); põhi- ja lisapuhkusetasu; kasutamata puhkuse hüvitis; keskmise töötasu või tööandja ja töövõtja vahel kokkulepitud töötasu alusel arvestatud tasu mittetöötatud päevade eest (taseme- ja töökoolitusel viibitud tööpäevade tasu jms). Tasu tuleb näidata koos tulumaksu, kindlustatu töötuskindlustusmaks ja kohustatud isiku kohustusliku kogumispensioni maksega. Siia ei kuulu mitterahaline tasu; hüvitis töösuhte lõppemise korral; ühekordne toetus juubeli, sünni ja surma puhul jt; riigieelarve	Positiivne täisarv	

Küsimustiku juhend: Töötasu struktuur

Küsimustiku kood: 10892023

Esitatakse: 20.02.2023

lk 4/5

			vahenditest makstud tasu ning tasu mittetöötatud päevade eest, mille eest tasustab tööandja alandatud töötasumäär alusel.		
1 / 24	Arvestatud ebaregulaarne preemia ja lisatasu – aasta	SES_3_24	Siia kuuluvad ebaregulaarsed lisatasud ja preemiad (kvartali- ja aastapreemia, jõulutoetus, 13. ja 14. kuu töötasu, puhkusetoetus, elukalliduse kompensatsioon jms), kasutamata puhkuse hüvitis jms. Siia ei kuulu mitterahaline tasu, hüvitis töösuhte lõppemise korral ning ühekordne toetus juubeli, sünni, surma jm puhul.	Positiivne täisarv	

Tabel 3. KÜSIMUSTIKU TÄITMISEKS (k.a andmete ettevalmistamiseks) KULUNUD AEG

Hinnake palun, kui palju aega küsimustiku täitmiseks kulus, kaasa arvatud juhendiga tutvumise, andmete kogumise ja ettevalmistamise aeg. Märkige kõigi töötajate kulutatud aeg kokku.

Rea kood/ veeru kood	Muutuja nimetus * - kohustuslik	Muutuja kood	Selgitus	Andmetüüp (komakohti) või loendi/ klassifikaatori nimi	Väärtust ei pea esitama: perioodid, tegevusalad
/	Küsimustiku täitmiseks ning selleks vajalike andmete kogumiseks ja ettevalmistamiseks kulunud tundide arv	TAITMIS EAEGTU NDI	Kõigi töötajate poolt küsimustiku täitmisele kulutatud tundide arv. Küsimustiku täitmisele kulunud aja sisse arvestatakse ka juhendiga tutvumise, küsimustiku jaoks vajalike andmete kogumise ja ettevalmistamise aeg.	Positiivne täisarv	
/	Küsimustiku täitmiseks ning selleks vajalike andmete kogumiseks ja ettevalmistamiseks kulunud minutite arv	TAITMIS EAEGMI NUTIT	Kõigi töötajate poolt küsimustiku täitmisele kulutatud minutite arv. Küsimustiku täitmisele kulunud aja sisse arvestatakse ka juhendiga tutvumise, andmete kogumise ja ettevalmistamise aeg. Lubatud väärtuste vahemik 0–59.	Positiivne täisarv	

Tabel Y1. Hinnang 5 palli skaalal

Rea kood/ veeru kood	Muutuja nimetus * - kohustuslik	Muutuja kood	Selgitus	Andmetüüp (komakohti) või loendi/ klassifikaatori nimi	Väärtust ei pea esitama: perioodid, tegevusalad
/	Küsimuste sõnastused	TAGASI S_2		rahulolu_nu mbriline_5_k uni_1_9L	
/	Küsimuste veateadete ehk kontrollide sõnastused	TAGASI S_3		rahulolu_nu mbriline_5_k uni_1_9L	
/	Küsimustiku käsiraamat	TAGASI S_6		rahulolu_nu mbriline_5_k uni_1_9L	
/	Küsimustiku selgitavad (hiirega peale liikudes avanevad) tekstid	TAGASI S_7		rahulolu_nu mbriline_5_k uni_1_9L	
/	Küsimustiku eeltäitmine	TAGASI S_8		rahulolu_nu mbriline_5_k uni_1_9L	
/	eStati kasutusmugavus	TAGASI S_9		rahulolu_nu mbriline_5_k uni_1_9L	

Tabel Y2. Üldhinnang küsimustikule

Küsimustiku juhend: Töötasu struktuur

Küsimustiku kood: 10892023

Esitatakse: 20.02.2023

lk 5/5

Rea kood/ veeru kood	Muutuja nimetus * - kohustuslik	Muutuja kood	Selgitus	Andmetüüp (komakohti) või loendi/ klassifikaatori nimi	Väärtust ei pea esitama: perioodid, tegevus- alad
/	Üldhinnang küsimustiku täitmise lihtsusele	TAGASI SY_1		rahulolu_v ga_lihtne_v aga_keeruli ne_5L	

Tabel Y3. Ettepanekud ja kommentaarid (max 200 tähemärki)

Rea kood/ veeru kood	Muutuja nimetus * - kohustuslik	Muutuja kood	Selgitus	Andmetüüp (komakohti) või loendi/ klassifikaatori nimi	Väärtust ei pea esitama: perioodid, tegevus- alad
/	Ettepanekud ja kommentaarisid	TAGASI S_TESS T		Tekst	

LOENDID / KLASSIFIKAATORID

Loendi/klassifikaatori nimetus: **sugu_1v**

Elemendi kood	Elemendi nimetus	Möötüühik	Selgitus
1	Mees		
2	Naine		